
1 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIGLINE VALDARNO  
Via Giuseppe Garibaldi n. 24 - 50063 FIGLINE VALDARNO (FI) 

Tel. 055 953180 – e-mail: FIIC862004@istruzione.it 
e-mail certificata: fiic862004@pec.istruzione.it 

C.F. 94219990481 

 
 Prot. n.3363/VI.3                                                   Figline Incisa V.no, 09/06/2023

      

 
All’albo on line  

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE) - Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1 Sotto azione 10.1.1A - Interventi per la riduzione della 

disperiosne scolastica e per il successo scolastico degli studenti” - Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n. 25 del 15/02/2023 (Iniziativa CARE) Nota Adesione Prot. 36273 del 15/03/2023 
 

CUP: I94C23000100001  

PROGETTO 10.1.1A-PONFSE-TO-2023-20 SOTTOAZIONE 10.1.1A  

TITOLO MODULO: “ATTIVITA’ MOTORIA ALL’APERTO” 

IMPORTO AUTORIZZATO: € 5.082,00 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE – FIGURA ESPERTO E 

TUTOR  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento adottato dall’Unione Europea n. 2022/562 del 6 aprile 2022, recante modifica dei Regolamenti (UE) n. 

1303/2013 e (UE) n. 223/2014 a favore dei rifugiati in Europa CARE: “Cohesion’s Action for Refugees in Europe” per consentire 

agli Stati membri e alle regioni di fornire un sostegno di emergenza alle persone in fuga; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 25 del 15-02-2023 relativo alla destinazione delle risorse di cui al Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 2022/562 

in favore di alunni e alunne, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina; 

VISTA la nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 

alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 

(CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo 

Programma Operativo Complementare (POC); 

VISTO l’Allegato 1 alla nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Destinazione delle risorse di cui al PON “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in favore delle 

scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina; 

VISTO il piano di adesione n. 1087972 dell’I.C. Figline Valdarno (FI), relativa alla Nota 36273 del 15/03/2023 (DM 25 del 

mailto:FIIC862004@istruzione.it


2 

 

15/02/2023 - Iniziativa CARE) - 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A - Interventi per il 

successo scolastico degli studenti - Tipologia Modulo: Educazione motoria, sport, gioco didattico - Titolo: ATTIVITA’ 

MOTORIA ALL’APERTO- CUP: I94C23000100001; 

VISTA lettera di autorizzazione del MIM – Unità di missione del PNRR – Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-202, Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023; 

VISTA la Delibera relativa all’approvazione della proposta di adesione al progetto PON FSE “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del Regolamento (UE) 2022/562 (CARE) in favore delle scuole che 

accolgono alunni provenienti dall’Ucraina, espressa dal Collegio Docenti nella seduta del 16/03/2023; 

VISTA la Delibera relativa all’approvazione della proposta di adesione al Progetto PON FSE “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in favore delle scuole che 

accolgono alunni provenienti dall’Ucraina, espressa dal Consiglio di Istituto nella seduta del 05/05/2023; 

VISTA la Delibera n.34 di approvazione del Programma Annuale per l’E.F. 2023, seduta del Consiglio di Istituto del 20/01/2023; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (Prot. n. 2690 del 09/05/23); 

VISTO il proprio Avviso Interno/Esterno per la selezione di una figura di “Esperto” e una figura di “Tutor” (Prot. n. 3264 del 

06/06/23); 

RAVVISATA la necessità di istituire una Commissione per la selezione delle domande di partecipazione all’Avviso di cui sopra; 

TENUTO CONTO delle domande pervenute 

 

DECRETA 
 
di istituire nell’Istituto Comprensivo di Figline Valdarno la Commissione per la selezione delle domande di partecipazione  così 

composta: 

 

 Dott.ssa Lucia Maddii – Dirigente Scolastico;  

 Lucia Crociani - DSGA – FF;  

 Maria Borrello - Assistente Amministrativo;  
 

con il compito di: 
 

 Esaminare le domande pervenute ed i requisiti richiesti; 

 Redigere la graduatoria; 

 Redigere il verbale; 

 

La prima seduta della commissione è convocata presso l’ufficio del Dirigente Scolastico per il giorno lunedì 12/06/23 alle ore 

11:00. 

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola “www.comprensivofigline.edu.it”. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                 Dott.ssa Lucia Maddii 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

file:///C:/Users/Personale3/Desktop/www.comprensivofigline.edu.it

